id sere totum absumpsi. Itaque domos eversas, moenia diruta, Lemnia mala, Trojanas nenia, omnis denique generis malorum spectaculum videres.

C I. His temporibus imperabat Bulgaria primi Asanis filius Joannes. Is cum Angelum Theodorum no Bulgaria quidem rebus abstinere velle cerneret, sed jam illis quoque infestam et hostilem manum intentare, Scythicis auxiliis accersitis acre cum illo prælium committit, illique victo et captio oculos effudit: vindicta tandem illum assecuta, tum ob ludibrio habitam Romani imperii legitimam auctoritatem, cuius sibi nomen usurparat; tum quod populares suos Italicas et Bulgariae impressionibus afflictos et deplorandis malis affectos adeo non miseratus fuerat, ut etiam calamitates calamitatibus, cædes cædibus cumularet.

II. Jam vero et imperator Joannes imperii Romanii vires multum auxerat, callidi scilicet dispensatoris, et optimi reipublicæ gubernatoris officio functus. Nam haud paucis longis annibus, quas ædificarat, ad Ἀργαὶ maris insulas appulsi, 29 eas omnes brevi tempore capit, Lesbum, Chium, Samum, Icariam, Con, quæque his finitimæ sunt. Nec his contentus Rhodum proliciscitur, et eam quoque potestati sua subjicit. Cum vero imperatoria classis ita mare obtineret, et in Asia Persici exercitus quiescerent, Latinorum autem vires fluxerat et caducæ paulatim minuerentur, jam imperator armia ex Asia etiam in Europam transferre consti-

(56) Acropol. n. 25, 26. Pachymer. lib. 1, cap. 30; Richardus de S. Germano an. 1230. DUCANG.

tuit, ut illuc miseras urbes a Bulgarica et Italica manu liberaret. Igitur incunæ statim vere, transmisso Hellesponto, primum in Chersonesum irruerunt. Deinde finitimam regionem vastat et incendit, ad perterrefacientes Latinos qui castellorum arcis tuebantur. Capitque plurimas urbes maritimæ, Callinopolim, Sestum et Cardianorum civitatem cœterasque illis vicinas, partim vi et machinis, partim deditione.

III. Imperatore his rebus occupato, e Bulgaria legati veniunt, tum pacis expetendæ causa, tum ut imperatoris filio Theodoro Helenæ Asanis filiæ nuptias offerrent. Quem nuntium imperator hæc et cupidus accepit. Nolebat enim, aliis gravioribus negotiis distractus, illum adversarium habere, Scythis trans Istrum positis adeo vicinum, illisque ascitis quoties libitum esset irruentem, et torrentis in suorem obvia quæque secum abripientem. Hac igitur de causa legatio statim rata fuit simulque astutias. Congressi ergo circa Chersonesum **30** imperator et Asan, Helenam Asanis filiam decem annos natam imperatoris filio nondum puberi Theodoro Lascari juniori conjungunt. Tunc etiam Terenobi episcopus liberans jurisdictionem in perpetuum impetrat, cum ad id usque tempus prius Justinianus archiepiscopo, propter veterem illius genitum cogitationem, paruisse.